
RISTRETTO
ESPRESSO

ESPRESSO CORTADO
ESPRESSO MACHIATTO

ESPRESSO JARRITO
JARRITO CORTADO
LAGRIMA JARRITO

JARRITO MACHIATTO
LATTE

ESPRESSO DOBLE
CORTADO DOBLE

MACCHIATO DOBLE
LAGRIMA DOBLE

CAPUCCINO
CAPUCCINO ITALIANO

SUBMARINO
CHOCOLATADA

TAZON DE CAFÉ CON LECHE F R A P U C C H I N O S
$7200
$7200
$7200
$7200

C A F E T E R Í A  
 E S P E C I A L

FLATT WHITE
MOCCA

CAFÉ IRLANDÉS

$4300
$4900
$5200

DULCE DE LECHE
CHOCOLATE
FRUTOS ROJOS
BAYLEYS C/ALCOHOL

MEDIALUNAS
 ALFAJORES

BUDÍN
 PAN DE CHOCOLATE

ROLL DE CANELA
CROISSANT

CROISSANT DE JAMÓN Y QUESO
CRUMBLE DE MANZANA

SCON DULCE
SCON SALADO

COOKIES
CHIPA

MEDIALUNA DE JAMON Y QUESO
PAN ARABE DE JAMON Y QUESO
PAN ARABE DE CRUDO Y QUESO

$ 8200
$ 9300

SIN
CARGO

LECHE DE ALMENDRAS
CAFÉ DESCAFEINADO

CAFÉ O TE CON LECHE, 
JUGO DE NARANJA,
2 MEDIALUNAS

$ 5600

PORTEÑO

SEGUINOS EN INSTAGRAM @1640CAFERESTO - 1640CAFERESTOBAR.COM

VARIEDADES DE TE
TE CON LECHE

TE EN HEBRAS DESTINY
CONSULTAR VARIEDAD

LICUADO
2 MEDIALUNAS CON
JAMÓN Y QUESO  

BOWL DE FRUTAS,
YOGURT, GRANOLA Y
MIEL

OMELETTE DE JAMON Y
QUESO
INFUSION O VASO DE
LIMONADA

TOSTADON EN PAN DE HOGAZA
QUESO CREMA
PALTA
HUEVO A LA PLANCHA
SALMON AHUMADO
CHERRYS 
SEMILLAS.

TOSTADA
HUEVOS REVUELTOS CON
PANCETA 
INFUSION O VASO DE LIMONADA

HUEVOS REVUELTOS CON
ESPINACA Y PARMESANO
INFUSION O VASO DE
LIMONADA

$ 12000

CON FRUTAS DE ESTACIÓN
ELECCIÓN DE DIP DE:

MIEL O DULCE DE LECHE O NUTELLA.

AMERICANO

WAFFLESBOWL ENERGETICO

OMELETTE

AVOCADO SALMON

FIT

LUNA

 P A S T E L E R Í A
$ 2100

$ 4200

$ 3900

$ 5500
$ 4800

$ 6000

$ 5700

$ 3500

$ 4700

$ 3900
$ 3300
$ 4300

$ 4700

CONSULTAR VARIEDAD 

TODAS LAS
TORTAS
 $8200

CAFÉ O TE CON LECHE 
TOSTADO DE JAMON Y QUESO
JUGO DE NARANJA

$ 10400

COMPLETO
CAFÉ O TE CON LECHE 
TOSTADAS
MERMELADA, MANTECA O
QUESO CREMA
,JUGO DE NARANJA

$ 8000

CLASICO

D E S A Y U N O S  Y  M E R I E N D A S

CAFÉ O TE CON LECHE
JUGO DE NARANJA
2 TOSTADAS DE PAN DE CEREALES
CON MERMELADA Y QUESO
CREMA,YOGUR NATURAL CON
GRANOLA, FRUTAS Y MIEL.

$ 14000

NATURAL

C A F E T E R Í A
$3000
$3000
$3200
$3300
$3300
$3800
$3800
$3800
$4400
$4100
$4100
$4100
$4100
$5250
$5800
$5100
$4500
$6200
$3100
$3200
$3900

TOSTADON EN PAN DE HOGAZA,
QUESO CREMA, PALTA, TOMATES
CHERRY CONFITADOS, HUEVO A LA
PLANCHA Y SEMILLAS.
INFUSION O VASO DE LIMONADA.

$ 13500

AVOCADO

COCINA NO APTA PARA CELIACOS - ABONANDO EN EFECTIVO 10% DE DESCUENTO (A PARTIR DE $10.000)

$ 11400 $ 11400

$ 13500 $ 7800 $ 14500 $ 9500

BRUNCH PARA DOS
$ 27500

INCLUYE:
INFUSION PARA 2
   PORC DE TORTA A ELECCIÓN
       ALFAJOR A ELECCIÓN
           MEDIALUNAS DE JAMON Y QUESO X2
               TOSTADO DE PAN ARABE DE JAMÓN Y QUESO



BLEND DE CARNES DE 140 GRS,LECHUGA ,TOMATE,JAMÓN,QUESO TYBO, PAN DE PAPA.

BLEND DE CARNES DE 140 GRS, TOMATE,CEBOLLA,CHEDDAR,PANCETA, HUEVO, PAN DE PAPA.

$14950

$13000

 *MEDALLON EXTRA  $3500

CLÁSICA

1640
HAMBURGUESASCON PAPAS RÚSTICAS 

SEGUINOS EN INSTAGRAM @1640CAFERESTO - 1640CAFERESTOBAR.COM

S Á N D W I C H E S  
CIABATTA, JAMÓN CRUDO, BRIE, PIMIENTOS ASADOS,RÚCULA
CON CHIPS DE BATATAS FRITAS.

PROSCIUTTO Y BRIE                              

FOCACCIA,VEGETALES ASADOS, QUESO Y
ALMENDRAS CON PAPAS RÚSTICAS.

PAN CIABATTA,MILANESA DE TERNERA,LECHUGA,
TOMATE,MOSTAZA CON PAPAS RÚSTICAS.

MILANESA                                                       

$ 15500

$ 9500

$ 11200

POLLO

PULLED PORK

JAMON Y QUESO 

PAN CIABATTA, MOSTAZA,POLLO GRILLE O CRISPY,LECHUGA,
TOMATE, CEBOLLA ENCURTIDA, CON PAPAS RÚSTICAS.

PAN CIABATTA, BONDIOLA  DESMENUZADA EN BBQ,CHEDDAR,
HUEVO, CON CHIPS DE BATATAS.

$ 13900

$ 12500

$ 10250
PAN CIABATTA, JAMON, QUESO CON CHIPS DE BATATAS
FRITAS.

AGNOLOTIS
J A M Ó N  Y  M O Z Z A R E L L A

$11500ÑOQUIS TRICOLOR

RAVIOLONES DE CABUTIA $14000

$14000

C A B U T I A  A S A D A ,  A L M E N D R A S  Y  P A R M E S A N O ,
R E C O M E N D A M O S  C O N  S A L S A  D E  M A N T E C A  Y  S A L V I A .

D E  P A P A ,  C A L A B A Z A  Y  E S P I N A C A

SORRENTINOS 
P O L L O  Y  P U E R R O

$15000

S A L S A S :

F I L E T O

C R E M A

R O S A

B O L O G N E S A

C H A M P I G N O N

$13000
DE POLLO CRISPY
MERLUZA EN PANKO CON HIERBAS

MILANESAS

PECHUGA GRILLADA

$13000

$12500

DE TERNERA

GUARNICIONES INCLUIDAS:PAPAS RÚSTICAS Ó
BATATAS FRITAS Ó PURÉ DE CABUTIA Ó
ENSALADA.

$14500

$15000

PECHUGA AL VERDEO

$19000

LECHUGAS,PARMESANO,CROUTONS,POLLO CRISPY O GRILLE, ADEREZO CAESAR.

LANGOSTINOS,SALMÓN,PALTA,VERDES,CHERRY,ALMENDRAS.

CAESAR CON POLLO

DEL BOSQUE

SOUTH BEACH CON SALMON AHUMADO

$12650

$13800
ESPINACA, BRIE, POLLO, HONGOS, TOMATES CHERRYS, PANCETA, ALIOLI LIMÓN.

E N S A L A D A S

MIX VERDES,PALTA,CHOCLO,QUESO BRIE,CHERRY,REMOLACHA,ALIOLI LIMÓN.

VEGGIE $13000

C O N  P A P A S  R Ú S T I C A S
A L  R O M E R O  Y

E N S A L A D A .

BIFE DE CHORIZO

$22000

BASTONES DE MOZARELLA CROCANTES,SALSA BBQ.
BASTONES DE MOZZARELLA

PAPAS CON CHEDDAR

$13200

$13200

CHICKEN FINGERS
POLLO DESHUESADO APANADO EN PANKO, SALSA BBQ

PAPAS RÚSTICAS CON CHEDDAR, VERDEO Y BACON.

TABLA 1640 $28000

$13200

CHIKEN FINGERS, BASTONES DE MUZZARELLA,JAMÓN CRUDO, RABAS,
ACEITUNAS NEGRAS,CHERRY CONFITADOS,QUESOS,PAPAS RÚSTICAS, DIP
ALIOLI LIMÓN,DIP CHEDDAR, DIP BBQ.

E N T R A N T E S  Y  P I C A D A S

P O S T R E S

F R U T A S  F R E S C A S  D E  E S T A C I Ó N .

ENSALADA DE FRUTAS $5200

$4300

C A S E R O ,  C O N  C R E M A  O  D U L C E  D E  L E C H E  O  A M B O S .

Q U E S O  F R E S C O , D U L C E  D E  B A T A T A  Y / O  M E M B R I L L O .

FLAN

QUESO Y DULCE

$5600

H E L A D O  A L M E N D R A D O  C L Á S I C O .

ALMENDRADO $5600

NUESTRAS PASTAS CASERASCON SALSA A ELECCIÓN:

COCINA NO APTA PARA CELIACOS - ABONANDO EN EFECTIVO 10% DE DESCUENTO (A PARTIR DE $10.000)

VEGGIE                                                       



C Ó C T E L E S

T O N I C A , G I N  B L U , P E P I N O / L I M Ó N /
L I M A / F R U T O S  R O J O S .

C O N  J U G O  D E  N A R A N J A

A P E R O L , C I N Z A N O  S P R I T Z , D A S H  S O D A

APEROL SPRITZ
F E R N E T  B R A N C A ,  C O C A  C O L A

GIN TONIC
R O N , L I M A , C O L A

CUBA LIBRE

CYNAR JULEP

FERNET COLA

CAMPARI TONICCAMPARI ORANGE

C Y N A R ,  J U G O  P O M E L O ,  A Z U C A R ,  M E N T A ,
D A S H  S O D A

A G U A  T O N I C A , C A M P A R I , R O D A J A  L I M O N

2 X $13500.-

 T O D O S  X  $ 7 5 0 0

C A M P A R I ,  G I N  B L U ,  V E R M O U T H  C A R P A N O

NEGRONI

R O N ,  F R U T I L L A  O  D U R A Z N O

DAIKIRI

P R O M O

C E R V E Z A S
PORRÓN
CORONA

LATAS
STELLA ARTOIS
STELLA NOIRE
PATAGONIA 24/ 7
PATAGONIA AMBER LAGER
PATAGONIA BOHEMIAN PILSENER

$5100

$4800
$4800
$4800
$4800
$4800

C H A M P A G N E
CHANDON
COPA DE CHAMPAGNE

$29000
$6500

 JACK DANIELS           
JAMESON           $ 8600

$ 10400

W H I S K Y

BEBIDAS SIN ALCOHOL
GASEOSAS
AGUA MINERAL 500CC
AGUAS SABORIZADAS

EXPRIMIDO DE NARANJA

LIMONADA CON MENTA Y JENGIBRE 1 LTS
LIMONADA C/MENTA VASO

POMELADA 1 LTS.
POMELADA VASO

LICUADO DE BANANA CON LECHE
LICUADO DE FRUTILLA/DURAZNO/
NARANJA

$3300
$3200
$3200

$5100

$8000
$4200

$8000
$4200

$5500
$5500

BODEGA NORTON
NORTON COSECHA TARDÍA

BODEGA CATENA ZAPATA
ALAMOS CABERNET SAUVIGNON
ALAMOS RED BLEND
ALAMOS MALBEC
NICASIA RED BLEND MALBEC
SAINT FELICIEN CABERNET MERLOT

COPA DE VINO
TINTO-BLANCO-DULCE

$12500

$14500
$14500
$14500
$17300
$21200

$5800

VINOS

SEGUINOS EN INSTAGRAM @1640CAFERESTO - 1640CAFERESTOBAR.COM

ABONANDO EN EFECTIVO 10% DE DESCUENTO (A PARTIR DE $10.000)


